### §. 158.

O Pensionario, que obteve o Indulto, deve prezentar o original, ou ao menos huma cópia authentica ao executor, que elege: este deve le-lo, e pronunciar-se Juiz executor, mencionando que o lêra. D'outro modo se procede nullamente: basta porém apresentar-lhe o Indulto da Translação da Pensão, sem que seja necessário prezentar-lhe as letras da reserva, Gracian. For. Cap. 551. n. 23., e 24. Torr. de Pact. futur. Success. L. 3. C. 8. a n. 8. ad 14. Ferrar. supra n. 85.

### §. 159.

Quizerão alguns DD. ser preciso, que este executor pronnncie, que cassa, e extingue a primeira Pensão; e que cassada assim e extincta, a transfira Solemne e expressamente de novo pela Authoridade Pontificia ao Translatario: porém judiciosamente discorre o Card. de Luc. de Pension. Disc. 58. sub n. 6., *ut ibi* =

" Quo vero ad secundum punctum: quamvis con-  
 " sueta formalitas sit ista, quod scilicet prius de con-  
 " sensu possessoris pensionis quassetur antiqua, et de-  
 " inde per Delegatum fiat reservatio novæ; attamen  
 " ista est formalitas verborum, quæ non attenditur,  
 " sed potius attendenda est substantia veritatis; eo  
 " enim ipso, quod de Consensu primi Pensionarii in-  
 " vim

“ vim Indulti Delegatus novam facit reservationem ad  
 “ favorem Translatarii ab ipso primo Pensionario vo-  
 “ liti , implicite , ac per necessarium antecedens subin-  
 “ telligitur cassatio , dum nova creatio sequi non po-  
 “ test sine corruptione antiquæ ; atque sufficit . quod  
 “ ita certificetur persona , per cuius mortem naturalem  
 “ vel Civilem pensio cessare debeat . Fortius vero ubi  
 “ accedit clausula , omni modo meliori . ,

O mesmo Luc. de Pens. in Summ. a n. 66. Rocc.  
 Selectar. Tom. 2. Cap. 192. a n. 8. ad 14 Monacell.  
 Formul. Pract. Legal. For. Eccles Tom. 2. Tit. 14.  
 Formul. 7. aonde , depois de ter dado a Formula da  
 Translação perante a pessoa constituida em Dignida-  
 de , glossando as palavras da mesma Formula , diz  
 no n. 6. *ut ibi* =

“ *Cassavit et extinxit* : Hic est notandum , quod  
 “ si executor , vel per incuriam propriam , vel nota-  
 “ rii in actu Translationis non procederet per viam  
 “ cassationis antiquæ , et reservationis novæ Pensionis ;  
 “ adhuc Translatio esset valida , quoties Transferens  
 “ declaravit , se velle transferre ad formam Indulti :  
 “ nam tunc virtualiter censemur antiquior Pensio extin-  
 “ cta , et alia de novo reservata ad formam Indulti .  
 “ Ut enim Translatio Pensionis sit valida sufficit ex-  
 “ hibere facultatem transferendi habita relatione ad re-  
 “ servationem illius , et quod sit facta ad favorem per-  
 “ sonæ capacis coram persona in Dignitate Ecclesias-  
 “ tica constituta ; forma autem servanda cassationis ,  
 “ et novæ reservationis , non est conditionalis , sed non  
 “ modalis , quæ si non observetur , vitiatur , sed non  
 “ vitiat ; cum per liberum consensum præstitum coram  
 “ executore , notario , et testibus , et admissum cen-  
 “ seatur per æquipollens inducta perfecta Translatio ;  
 “ præsertim accedente clausula omni meliori modo , ut  
 “ cla-